
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 건강체육과

건강체육과 24,139,726 19,787,695 4,352,031

균 836,000 836,000 0

기 1,537,079 1,470,592 66,487

도 841,692 816,692 25,000

조 1,040,000 0 1,040,000

시 19,884,955 16,664,411 3,220,544

WHO 건강도시 기획조정 799,033 794,864 4,169

기 165,000 165,000 0

시 634,033 629,864 4,169

건강도시 정책 개발 및 운영 211,575 213,206 △1,631

WHO 건강도시 추진 103,475 105,106 △1,631

201 일반운영비 18,475 18,650 △175

01 사무관리비 15,675 15,850 △175

○1 일반수용비 13,575 13,750 △175

▷건강도시 유공자 공로패 제작

495 550 △55

▷국내·외 건강도시 포럼 및 심포지엄 참가

등록비 1,080 1,200 △120

경정 495,000원

경정 1,080,000원

202 여비 2,000 3,456 △1,456

01 국내여비 2,000 3,456 △1,456

○건강도시 업무추진 여비 2,000 3,456 △1,456경정 2,000,000원

프로농구 육성 243,800 238,000 5,800

프로농구 홈경기 행사지원 118,800 113,000 5,800

201 일반운영비 1,300 0 1,300

01 사무관리비 1,300 0 1,300

○1 일반수용비 600 0 600

▷프로농구단 시티유니폼 디자인 공모전 홍보

물 제작 600 0 600

○3 운영수당 700 0 700

▷프로농구단 시티유니폼 디자인 공모전 평가

위원 심사수당 700 0 700

600,000원*1식

100,000원*7인*1회

301 일반보전금 4,500 0 4,500

12 기타보상금 4,500 0 4,500

○프로농구단 시티유니폼 디자인 공모전 시상금

4,500 0 4,5004,500,000원*1식

시민건강증진 343,658 343,658 0

기 165,000 165,000 0

시 178,658 178,658 0

국민체력100 원주체력인증센터 지원 243,658 243,658 0

기 165,000 165,000 0

시 78,658 78,658 0

201 일반운영비 36,717 36,717 0

기 36,717 36,717 0



부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 시민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 33,917 34,217 △300

○1 일반수용비 29,917 30,217 △300

▷체력인증센터 수용비 29,917 30,217 △300경정 29,917,000원

기 29,917 30,217 △300

02 공공운영비 2,800 2,500 300

○1 공공요금 및 제세 2,800 2,500 300

▷전화요금 및 보험료 2,800 2,500 300경정 2,800,000원

기 2,800 2,500 300

시민체육활성화 5,928,329 6,007,717 △79,388

기 372,079 305,592 66,487

도 76,692 76,692 0

시 5,479,558 5,625,433 △145,875

전문체육육성 4,353,749 4,287,262 66,487

기 66,487 0 66,487

도 20,000 20,000 0

시 4,267,262 4,267,262 0

지방체육진흥사업 66,487 0 66,487

기 66,487 0 66,487

301 일반보전금 66,487 0 66,487

기 66,487 0 66,487

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 66,487 0 66,487

○직장운동경기부 육상팀 물품구입 및 전지훈련

비(사전사용) 22,050 0 22,05022,050,000원*1식

기 22,050 0 22,050

○직장운동경기부 복싱팀 물품구입 및 전지훈련

비(사전사용) 22,050 0 22,05022,050,000원*1식

기 22,050 0 22,050

○직장운동경기부 역도팀 물품 및 훈련기구 구

입(사전사용) 22,387 0 22,38722,387,000원*1식

기 22,387 0 22,387

생활체육육성 1,262,256 1,366,836 △104,580

기 276,360 276,360 0

도 56,692 56,692 0

시 929,204 1,033,784 △104,580

각종체육행사 개최 및 운영지원 8,932 9,632 △700

202 여비 6,212 6,912 △700

01 국내여비 6,212 6,912 △700

○체육행사 업무추진 여비 6,212 6,912 △700경정 6,212,000원

원주치악배 전국배드민턴대회 개최 0 35,000 △35,000

307 민간이전 0 35,000 △35,000

04 민간행사사업보조 0 35,000 △35,000

○제15회 원주치악배 오픈 배드민턴대회 개최

0 35,000 △35,000경정 0원

원주치악배 전국축구대회 개최 0 35,000 △35,000



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 35,000 △35,000

04 민간행사사업보조 0 35,000 △35,000

○제13회 원주치악배 전국축구대회 개최

0 35,000 △35,000경정 0원

원주치악배 전국 클럽대항 농구대회 개최 0 24,000 △24,000

307 민간이전 0 24,000 △24,000

04 민간행사사업보조 0 24,000 △24,000

○2021 원주치악배 전국농구대회 개최

0 24,000 △24,000경정 0원

원주치악배 전국 초중고 태권도대회 개최 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○2021 원주치악배 전국 초중고 태권도대회 개

최 0 30,000 △30,000경정 0원

썰매장 시설 지원 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○민속 얼음 썰매장 시설 조성

12,000 0 12,0006,000,000원*2개소

인공빙벽장 운영 지원 12,500 6,000 6,500

307 민간이전 12,500 6,000 6,500

02 민간경상사업보조 12,500 6,000 6,500

○인공빙벽장 운영 지원 12,500 6,000 6,500경정 12,500,000원

생활체육지도자 활동 지원 8,819 7,199 1,620

307 민간이전 8,819 7,199 1,620

02 민간경상사업보조 8,819 7,199 1,620

○생활체육 일반지도자 배치사업 수당

6,780 5,160 1,620경정 6,780,000원

장애인 체육육성 312,324 353,619 △41,295

기 29,232 29,232 0

시 283,092 324,387 △41,295

강원도장애인 생활체육대회 출전 0 42,000 △42,000

307 민간이전 0 42,000 △42,000

04 민간행사사업보조 0 42,000 △42,000

○제14회 강원도장애인 생활체육대회 출전

0 42,000 △42,000경정 0원

장애인 생활체육지도자 활동 지원 15,103 14,398 705

307 민간이전 15,103 14,398 705

02 민간경상사업보조 15,103 14,398 705



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 장애인 체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인체육지도자 배치사업 수당

11,025 10,320 705경정 11,025,000원

체육시설확충 9,874,160 5,522,160 4,352,000

균 456,000 456,000 0

기 1,000,000 1,000,000 0

도 434,000 409,000 25,000

조 1,040,000 0 1,040,000

시 6,944,160 3,657,160 3,287,000

공공체육시설확충 5,146,000 3,104,000 2,042,000

기 1,000,000 1,000,000 0

도 10,000 0 10,000

시 4,136,000 2,104,000 2,032,000

동부권 체육시설 조성사업 3,000,000 1,000,000 2,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,000,000 2,000,000

01 시설비 3,000,000 1,000,000 2,000,000

○동부권 체육시설 조성사업

3,000,000 1,000,000 2,000,000경정 3,000,000,000원

지정면 판대리 빙벽장 기능보강사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○지정면 판대리 빙벽장 기능보강사업

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

캠프롱 이전부지 생활체육공원 조성사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○캠프롱 이전부지 생활체육공원 조성사업 타당

성조사 보완 용역 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

생활체육시설확충 4,064,440 1,954,440 2,110,000

균 456,000 456,000 0

도 424,000 409,000 15,000

조 1,040,000 0 1,040,000

시 2,144,440 1,089,440 1,055,000

판부면 백운산 다목적구장 건립 780,000 0 780,000

조 390,000 0 390,000

시 390,000 0 390,000

401 시설비및부대비 780,000 0 780,000

조 390,000 0 390,000

시 390,000 0 390,000

01 시설비 780,000 0 780,000



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○판부면 백운산 다목적구장 건립(사전사용)

780,000 0 780,000780,000,000원*1식

조 390,000 0 390,000

시 390,000 0 390,000

원주테니스장 및 치악테니스장 개보수 800,000 0 800,000

조 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

조 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○원주테니스장 및 치악테니스장 개보수(사전사

용) 800,000 0 800,000800,000,000원*1식

조 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

단관근린공원 축구장 시설개선 500,000 0 500,000

조 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

조 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○단관근린공원 축구장 시설개선

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

조 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

혁신체육공원 축구장 시설개선 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○혁신체육공원 축구장 시설개선

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

동네체육시설확충 663,720 463,720 200,000

동네체육시설 설치 및 유지관리 663,720 463,720 200,000

401 시설비및부대비 600,720 400,720 200,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000

○동네체육시설 설치 및 보수

600,000 400,000 200,000경정 600,000,000원

체육시설 운영관리 5,730,883 5,774,865 △43,982

농민문화체육센터관리 468,696 461,142 7,554



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 농민문화체육센터관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농민문화체육센터운영관리 190,735 194,111 △3,376

201 일반운영비 188,735 189,503 △768

01 사무관리비 41,520 42,288 △768

○5 급량비 960 1,728 △768

▷야간 및 휴일 근무자 960 1,728 △768경정 960,000원

202 여비 2,000 4,608 △2,608

01 국내여비 2,000 4,608 △2,608

○체육시설 운영 여비 2,000 4,608 △2,608경정 2,000,000원

농민문화체육센터시설유지보수 277,961 267,031 10,930

201 일반운영비 183,111 183,251 △140

01 사무관리비 19,889 20,029 △140

○1 일반수용비 19,889 20,029 △140

▷수영장, 헬스장 구급 약품 360 400 △40

▷쓰레기 종량제 봉투(100ℓ )

594 660 △66

▷쓰레기 종량제 봉투(50ℓ ) 220 254 △34

경정 360,000원

경정 594,000원

경정 220,000원

207 연구개발비 12,000 0 12,000

02 전산개발비 12,000 0 12,000

○접속로그기록시스템 구축 12,000 0 12,00012,000,000원*1식

401 시설비및부대비 55,130 55,400 △270

01 시설비 55,130 55,400 △270

○농민문화체육센터 건축물 정기안전점검

5,130 5,400 △270경정 5,130,000원

405 자산취득비 11,340 12,000 △660

01 자산및물품취득비 11,340 12,000 △660

○발권기시스템(교체) 11,340 12,000 △660경정 11,340,000원

문막양궁장및테니스장관리 126,767 127,047 △280

양궁장및테니스장관리 53,209 53,239 △30

201 일반운영비 53,209 53,239 △30

01 사무관리비 4,418 4,448 △30

○1 일반수용비 1,958 1,988 △30

▷응급약품 270 300 △30경정 270,000원

양궁장및테니스장시설유지보수 73,558 73,808 △250

201 일반운영비 23,372 23,472 △100

01 사무관리비 10,918 11,018 △100

○1 일반수용비 9,318 9,418 △100

▷쓰레기 종량제봉투(100ℓ ) 594 660 △66

▷쓰레기 종량제봉투(50ℓ ) 220 254 △34

경정 594,000원

경정 220,000원

401 시설비및부대비 34,850 35,000 △150



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 문막양궁장및테니스장관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 34,850 35,000 △150

○원주양궁장 건축물 정기안전점검

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

문막생활체육시설관리 156,501 186,860 △30,359

문막생활체육시설관리 156,501 186,860 △30,359

201 일반운영비 106,938 137,297 △30,359

01 사무관리비 5,638 5,997 △359

○1 일반수용비 4,438 4,797 △359

▷응급약품 270 300 △30

▷화장지 및 핸드타올 810 900 △90

▷쓰레기 종량제 봉투(100ℓ )

1,030 1,188 △158

▷쓰레기 종량제 봉투(50ℓ ) 528 609 △81

경정 270,000원

경정 810,000원

경정 1,030,000원

경정 528,000원

02 공공운영비 101,300 131,300 △30,000

○3 시설장비유지비 46,100 76,100 △30,000

▷문막물놀이장 운영관리 용역 0 30,000 △30,000경정 0원

드림체육관관리 587,139 602,458 △15,319

드림체육관운영관리 240,253 248,308 △8,055

201 일반운영비 237,873 245,428 △7,555

01 사무관리비 43,494 44,830 △1,336

○1 일반수용비 10,710 11,890 △1,180

▷부서운영수용비 540 600 △60

▷신용카드결제 후취 수납 가맹점 수수료

4,860 5,400 △540

▷프린터 토너 2,160 2,400 △240

▷이용안내물 제작(쿠폰, 회원카드 등)

2,250 2,500 △250

▷도서구입(기술도서 외 3종)

360 400 △40

▷수영장 구급용품 450 500 △50

○4 피복비 540 600 △60

▷기계실 근무자 540 600 △60

○5 급량비 864 960 △96

▷야간, 휴일근무 864 960 △96

경정 540,000원

경정 4,860,000원

경정 2,160,000원

경정 2,250,000원

경정 360,000원

경정 450,000원

경정 540,000원

경정 864,000원

02 공공운영비 194,379 200,598 △6,219

○1 공공요금 및 제세 142,927 143,430 △503

▷교통유발부담금 1,800 2,000 △200

▷배상사고보험 부담금 1,080 1,200 △120

▷헬로비전 영서방송 수신료

1,080 1,200 △120

▷외부인터넷 사용료 432 480 △48

▷가스배상책임보험료 45 50 △5

경정 1,800,000원

경정 1,080,000원

경정 1,080,000원

경정 432,000원

경정 45,000원



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 드림체육관관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷소방안전협회비 90 100 △10

○2 연료비 51,452 57,168 △5,716

▷드림체육관 난방 및 온수(도시가스)

51,106 56,784 △5,678

▷발전기(300kw) 346 384 △38

경정 90,000원

경정 51,105,600원

경정 345,600원

202 여비 2,380 2,880 △500

01 국내여비 2,380 2,880 △500

○드림체육관 업무추진 여비 2,380 2,880 △500경정 2,380,000원

드림체육관시설유지보수 346,886 354,150 △7,264

201 일반운영비 240,866 248,130 △7,264

01 사무관리비 24,195 26,410 △2,215

○1 일반수용비 24,195 26,410 △2,215

▷드림체육관 위생 및 청소용품

9,180 10,200 △1,020

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료(수전설비

600kw/비상발전기 300kw) 9,720 10,800 △1,080

▷승강기 정기검사 수수료 270 300 △30

▷특정가스사용시설 정기점검 수수료

315 350 △35

▷검사대상기기(보일러 검사수수료)

450 500 △50

경정 9,180,000원

경정 9,720,000원

경정 270,000원

경정 315,000원

경정 450,000원

02 공공운영비 216,671 221,720 △5,049

○3 시설장비유지비 216,671 221,720 △5,049

▷저수조청소 4,752 5,280 △528

▷공조기필터 교체 및 관리

3,600 4,000 △400

▷스팀보일러 및 열교환기 세관

3,600 4,000 △400

▷통합운영관리시스템 유지보수

12,600 14,000 △1,400

▷수영장수질관리시스템 유지보수

4,500 5,000 △500

▷자동제어시스템 유지보수

4,500 5,000 △500

▷헬스기구장비 유지보수(러닝머신 외 27종)

7,290 8,100 △810

▷승강기 안전 유지관리용역

4,599 5,110 △511

경정 4,752,000원

경정 3,600,000원

경정 3,600,000원

경정 12,600,000원

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원

경정 7,290,000원

경정 4,599,000원

환경체육단지관리 71,847 74,956 △3,109

환경체육단지운영관리 71,847 74,956 △3,109

201 일반운영비 28,299 31,408 △3,109

01 사무관리비 10,797 11,962 △1,165

○1 일반수용비 8,769 9,742 △973

▷프린터 토너 450 500 △50경정 450,000원



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 환경체육단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷신용카드 후취수납 가맹점 수수료

1,604 1,782 △178

▷안내물 제작(현수막, 안내책자 등)

540 600 △60

▷응급약품 270 300 △30

▷위생 및 청소용품(세제 외 10종)

1,080 1,200 △120

▷화장지 및 핸드타올(화장실 6개소)

1,620 1,800 △180

▷쓰레기 종량제 봉투(100ℓ )

1,070 1,188 △118

▷쓰레기 종량제 봉투(50ℓ ) 731 812 △81

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료(수전용량

129kw) 1,404 1,560 △156

○5 급량비 1,728 1,920 △192

▷야간, 휴일근무 1,728 1,920 △192

경정 1,603,800원

경정 540,000원

경정 270,000원

경정 1,080,000원

경정 1,620,000원

경정 1,069,200원

경정 730,800원

경정 1,404,000원

경정 1,728,000원

02 공공운영비 17,502 19,446 △1,944

○1 공공요금 및 제세 17,502 19,446 △1,944

▷전기요금 15,120 16,800 △1,680

▷수도요금 1,836 2,040 △204

▷정화조 청소 114 126 △12

▷통신비 432 480 △48

경정 15,120,000원

경정 1,836,000원

경정 113,400원

경정 432,000원

혁신도시체육공원관리 86,444 88,813 △2,369

혁신도시체육공원관리 86,444 88,813 △2,369

201 일반운영비 21,321 23,690 △2,369

01 사무관리비 3,339 3,710 △371

○1 일반수용비 2,043 2,270 △227

▷프린터 토너 360 400 △40

▷안내물 제작(현수막, 안내책자 등)

360 400 △40

▷응급약품 135 150 △15

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료

1,188 1,320 △132

○5 급량비 1,296 1,440 △144

▷야간, 휴일근무 1,296 1,440 △144

경정 360,000원

경정 360,000원

경정 135,000원

경정 1,188,000원

경정 1,296,000원

02 공공운영비 17,982 19,980 △1,998

○1 공공요금 및 제세 16,632 18,480 △1,848

▷전기요금 10,800 12,000 △1,200

▷수도요금 5,400 6,000 △600

▷통신비 432 480 △48

○3 시설장비유지비 1,350 1,500 △150

▷시설장비유지비(위생, 급배수)

1,350 1,500 △150

경정 10,800,000원

경정 5,400,000원

경정 432,000원

경정 1,350,000원



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 기타체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기타체육시설관리 63,843 63,943 △100

기타체육시설유지보수 42,243 42,343 △100

401 시설비및부대비 32,400 32,500 △100

01 시설비 32,400 32,500 △100

○국궁장 건축물 정기안전점검

2,400 2,500 △100경정 2,400,000원

재무활동(건강체육과) 149,921 32,189 117,732

보전지출(일반) 149,921 32,189 117,732

보조금반환 149,921 32,189 117,732

802 반환금기타 149,921 32,189 117,732

01 국고보조금반환금 84,520 29,604 54,916

○1 국고보조금 사용잔액 54,338 0 54,338

▷2020년 장애인스포츠강좌이용권 시범사업

8,568 0 8,568

▷2020년 스포츠강좌이용권 지원 사업

45,770 0 45,770

○2 국고보조금 이자 반납금 578 0 578

▷2020년 장애인스포츠강좌이용권 시범사업

48 0 48

▷2020년 스포츠강좌이용권 지원 사업

530 0 530

8,568,000원*1식

45,770,000원*1식

47,320원*1식

529,060원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,401 2,585 62,816

○1 시도비보조금 사용잔액 62,691 0 62,691

▷2020년 장애인스포츠강좌이용권 시범사업

1,836 0 1,836

▷2020년 스포츠강좌이용권 지원 사업

9,808 0 9,808

▷단계동 이화 게이트볼장 기능보강

7,540 0 7,540

▷무실체육공원 축구장기능보강

2,216 0 2,216

▷무실체육공원 축구장 인조잔디 재포장

38,881 0 38,881

▷태장체육단지 내 리틀야구장 펜스 보강공사

2,396 0 2,396

▷태장체육단지 야구장 관람석 막구조물 설치

공사 14 0 14

○2 시도비보조금 이자 반납금 125 0 125

▷2020년 장애인스포츠강좌이용권 시범사업

11 0 11

▷2020년 스포츠강좌이용권 지원 사업

114 0 114

1,836,000원*1식

9,808,000원*1식

7,540,000원*1식

2,216,000원*1식

38,881,000원*1식

2,396,000원*1식

14,000원*1식

10,120원*1식

113,360원*1식

행정운영경비(건강체육과) 260,400 258,900 1,500

기본경비(건강체육과) 56,516 55,016 1,500



부서: 건강체육과

정책: 행정운영경비(건강체육과)

단위: 기본경비(건강체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(건강체육과) 56,516 55,016 1,500

405 자산취득비 6,300 4,800 1,500

01 자산및물품취득비 6,300 4,800 1,500

○모니터(교체) 1,500 0 1,500300,000원*5대


